13. yüzyılın başlarında dünyaya gelmiş 14. yüzyılda Memluklu Devletinde yaşamıştır. Başka bir
ifade ile Hicri 691 (M.1292) yılında dünyaya geliyor ve 751 (M.1350) yılında vefat ediyor.

Yaşadığı dönemde çok önemli İslam düşünürleri yaşamış. Bunlardan birisi de hocası İbni
Teymiyyedir.

İslam tarihi ile ilgili Zadü’l- Mead Fi Hedyi Hayri’l- İbad, tefsir alanında et-Tefsiru’l- Kayyim,
fıkıh alanında
et-Turuku'l Hükmiyye
fi's- Siyaseti'ş Şerriyye vb.

Aslında İbn Kayyım, Ebu Nuaym'ın Tıbb-ı Nebevi kitabında gördüğümüz gibi kendi dönemine
kadar Tıbb-ı Nebevi konusunda yazılan ve çoğunlukla Hz. Peygamber’in tıpla ilgili sünnet
ve sözlerini toplayan temel hadis kaynaklarından yararlanmıştır.
Örneğin, Buhâri (ö. 256/ 869) sahihinde, “Kitâbu't-Tıb” ve “Kitabu'l-Merdâ” olmak üzere bu
konuya iki bölüm ayırmıştır. İbni Mâce (ö. 273/ 886), Ebu Dâvud (ö. 275/888) ve Tirmizî (ö.

279/892) “Kitabu't-Tıb” bölümü altında konu ile ilgili hadisleri zikrederken, Müslim (ö. 261/874),
Nesâi (ö. 303/ 915), Ahmet b. Hanbel (ö. 241/855) ve İmam Mâlik (ö. 179/ 795) de eserlerinde
farklı başlıklar altında konuyu ele almışlardır.

Tıbba dair hadislerde; sağlığın önemi, koruyucu hekimlik, tedavinin meşruiyeti, faydalı
bitkiler, ilaç yapımında kullanılan maddeler, Hz. Peygamber’in tedavi usulleri bu
konudaki tavsiyeleri ve yasakları yer almaktadır.

İbn Kayyim Tıbb-ı Nebevi’nin vahiy olduğuna işaret eden çeşitli hadislere de yer vermiştir. Ebu
Sâid el-Hudri (ö. 74/ 693) tarafından rivayet edilen bir habere göre, bir adam Hz. Peygamber’e
gelerek “Ya Rasûlellah kardeşimin karnında sancı var, ishal olmuş” der. Hz. Peygamber
bal şerbeti içirmesini tavsiye eder. Adam ikinci kez gelir ve bal şerbeti içirdiği halde
hastalığın geçmediğini söyler. Hz. Peygamber gene aynı tavsiyede bulunur.